



Til lovforslag nr. L 212

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (23. april 2010)

Socialministeren (Benedikte Kiær) :

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven), lov om ændring af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven) samt lov om ændring af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (Fleksibel frokostordning i daginstitutioner m.v.)

(Lovforslag nr. L 212)

Der stilles forslag om, at alle børn i daginstitutioner skal have et sundt frokostmåltid. Forældrene kan dog beslutte at fravælge frokostmåltidet på baggrund af en beslutning i forældrebestyrelsen.

Det foreslås, at forældre med børn i daginstitutioner, der har fravalgt den kommunale frokostordning, får mulighed for at etablere en forældrearrangeret frokostordning, hvor forældrene betaler den fulde udgift til frokosten. Kommunalbestyrelsen skal yde fripladstilskud til den forældrearrangerede frokostordning.

Det foreslås endvidere, at den maksimale forældrebeta-
lingsandel nedsættes fra 30 procent af de budgetterede brut-
todriftsudgifter for en plads i dagtilbud til 25 procent.
Herudover skabes der bedre sammenhæng mellem den pris,

som forældrene betaler for frokosten og udgiften hertil, idet det foreslås, at forældrene maksimalt kan betale kommunens budgetterede udgift til frokostmåltidet.

Forslaget udmønter aftalen om 'Fleksibilitet i ordningen om et sundt frokostmåltid i daginstitutioner', som regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance indgik den 27. januar 2010.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. januar 2011. Fra den 1. januar 2011 nedsættes loftet for den maksimale forældrebetaling således til 25 procent af de budgetterede bruttodriftsudgifter for en plads i dagtilbud. Herudover skal forældre med børn i daginstitutioner, hvor der indgår et sundt frokostmåltid, maksimalt betale kommunens budgetterede udgift til frokostmåltidet. I perioden fra den 1. januar 2011 til den 31. juli 2011 bliver det op til den enkelte kommunalbestyrelse at beslutte, om de vil indføre et sundt frokostmåltid i kommunens daginstitutioner. Kommunalbestyrelsen skal i perioden fra den 15. juni 2010 til den 31. december 2010 sørge for, at alle forældre med børn i daginstitutioner får mulighed for at fravælge et sundt frokostmåltid.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbefale forslaget til Folketingets velvillige behandling.